Trụ sở khối Nhà nước tỉnh, số 02, đường Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa

TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng 11 năm 2021

V/v triển khai Công văn số 2457-

CV/TU ngày 04/11/2021 của Thường

trực Tỉnh ủy sao gửi Thông báo kết

luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm

Minh Chính (285) tại cuộc họp về

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa

bàn tỉnh.

                  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2457-CV/TU ngày 04 tháng 11 năm 2021 của

Thường trực Tỉnh ủy sao gửi Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm

Minh Chính (Thông báo số 285/TB-VPCP ngày 27/10/2021 của Văn phòng Chính

phủ) tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 (file điện tử

đính kèm); Bí thư Ban Cán sự đảng - Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND

các huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện chỉ đạo của Thường trực

Tỉnh ủy về tập trung thực hiện nhiệm vụ, giải pháp theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Thông báo số 285/TB-VPCP ngày 27/10/2021 của Văn phòng Chính

phủ gửi kèm Công văn nêu trên; chú trọng các nội dung sau:

a) Thực hiện tốt 3 trụ cột trong công tác phòng, chống dịch:

- Cách ly nhanh nhất, hẹp nhất, nghiêm ngặt nhất có thể; có mục tiêu và lộ

trình để có giải pháp phù hợp, hiệu quả để sớm kết thúc cách ly, phong tỏa.

- Xét nghiệm thần tốc, nhanh hơn tốc độ lây lan của dịch, bảo đảm khoa

học, hợp lý, hiệu quả, tiết kiệm theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Điều trị tích cực từ sớm, từ xa, ngay tại cơ sở, góp phần giảm chuyển

nặng, giảm tử vong.

b) Tiếp tục thực hiện hiệu quả phương châm 5K + vắc xin + điều trị + công

nghệ + đề cao ý thức người dân + các biện pháp cần thiết khác.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành liên quan, các địa

phương, căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 285/TB-VPCP,

chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; đồng thời rà soát

2

các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành; tiếp tục đề xuất, tham

mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa

bàn tỉnh đạt kết quả tốt./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐPC dịch Covid-19 tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (KGVX);

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu:VT, KGVX, Cổng TTĐT
 H.tr kh 2457 Tinhuy sao gui 285 10-11

        TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Hùng

		2021-11-10T11:30:54+0700
	Nguyễn Văn Hùng
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T13:41:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T13:41:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T13:41:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!